第19回 広島
テーマ未定 第1報

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

ご多忙の事とは存じますが、ぜひこの機会にご参加頂き、日頃直面されている管理などにお役に立てて頂ければ幸いです。    皆

様方のご参加を心よりお待ち致しております。 謹白

当番幹事 広島市立北部医療センター安佐市民病院

診療統括部  統括部長補佐/肝胆膵外科  主任部長/ 栄養室室長  小橋 俊彦

記

◆日時 ：  令和 7 年 7 月 12 日（土）１0：30～18：00（10：00 より受付・展示ブース開始）

◆場所 ： エールエールＡ館 6 階 ROOM４
※会場に駐車場はございますが台数が限られているので、近隣の駐車場をご利用下さい。

※10 時 30 分までに受付された方には軽食をご用意しております。

◆参加費 ： 1,５00 円（学生さんは無料、日比野病院事務局まで連絡 nst@hibino.or.jp）

◆講 師 （敬称略、50 音順）

未定

◆プログラム

10:00 ～ 受付開始

10:30 ～ 開会の挨拶・オリエンテーション 小橋俊彦先生・三原千恵先生

10:40 ～ 情報提供 大塚製薬工場

11:00 ～ ワークショップ（各 10 分講義・20 分実技） ① 造設 ② 交換

12:20 ～ ランチョンセミナー 「外科における栄養治療（仮）」

広島市立北部医療センター安佐市民病院 小橋 俊彦先生

13:10～ 休憩・展示

13:40～  ワークショップ（各 10 分講義・20 分実技）③VE・嚥下④経腸栄養（液状・半固形）

15:00～  ワークショップ（各 10 分講義・20 分実技）⑤口腔ケア⑥身体計測（CC・AC）

16:20～   休憩・展示

16:50～  特別講演 「PEG 関連の話題（仮）」

座長  日比野病院 三原千恵先生

講師  大阪市立総合医療センター 院長/PEG・在宅医療学会理事長 西口幸雄先生

18:00～ 閉会の挨拶 小橋 俊彦先生

◆対象：医療・看護・介護に携わるすべての方 ◆定員：120 名

※会場の都合上、定員に達しましたら受付を終了させて頂きます。

◆感染や災害などの状況により、直前でオンライン開催に変更させて頂く可能性がございます。

◆参加要項：参加をご希望される方は、本紙裏面よりお申込み下さい。

→オンライン開催に変更の場合、申込み時にご記入頂くメールアドレスにご案内をさせて頂きます。

共催：NPO 法人 PDN

株式会社大塚製薬工場
7 月 2 日締切り

mailto:nst@hibino.or.jp